
KUPNÍ SMLOUVA 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Centrum sociálních služeb Hrabyně  
Hrabyně 202 
747 67 Hrabyně 3 
Zastoupené Mgr. Jarmilou Absolonovou, MBA, ředitelkou 
IČ: 70630551 
DIČ: CZ70630551 
Bankovní spojení:  
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Rehabilitační ústav Hrabyně 
Hrabyně č.p. 204 
747 67 Hrabyně 3 
zastoupený MUDr. Vernerem Borunským, ředitelem 
IČ: 00601233 
DIČ:CZ00601233 
Příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR dne 25. listopadu 1990, č.j. OP-054-
25.11.90, rozhodnutím ministra zdravotnictví. 
(dále jen „kupující“) 
 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  tuto kupní smlouvu 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu 2 ks tabletových vozíků Blanco, model 
TTW 20-115DZE (dále jen „Zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a kupující se 
zavazuje Zboží převzít a zaplatit za toto Zboží prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. III této smlouvy. 
 
Prodávající nabyl předmět této smlouvy (2 ks tabletových vozíků Blanco, model TTW 20-115DZE), 
v souladu s požadavky kupujícího, na základě veřejné zakázky, následně stvrzené Kupní smlouvou  
č. G25/2019 ze dne 27.9.2019 od společnosti MAVA spol. s r.o., IČ: 48397555.  
 
Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se Zbožím též doklady nutné k převzetí a užívání zboží. 
 
 

III. 
Kupní cena 

Kupní cena za Zboží specifikované v čl. II byla dohodnuta ve výši (cena zaplacená společnosti MAVA): 
Cena bez DPH  213 456,00 Kč 
DPH 21%    44 826,00 Kč 
 
Cena celkem s DPH  258 282,00 Kč 



Za neměnný základ se považuje cena bez DPH. Sazba daně z přidané hodnoty je ve smlouvě uvedena 
v zákonné výši ke dni podpisu smlouvy. V případě změny sazby DPH v průběhu účinnosti smlouvy bude 
cena adekvátně změněna. 
 

IV. 
Lhůta a místo pro dodání Zboží 

Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do 25.10.2019. 
Místem dodání je Rehabilitační ústav Hrabyně 
 

V. 
Další povinnosti prodávajícího a kupujícího 

Prodávající je povinen dodat Zboží kupujícímu včas a řádně, v bezvadném stavu. 
Prodávající je povinen spolu se Zbožím dodat a předat kupujícímu též veškeré doklady, které jsou nutné 
k převzetí a užívání Zboží. 
Kupující je povinen Zboží prohlédnout při předání a pokud je bez vad, toto zboží převzít. 
 

VI. 
Fakturace a placení 

Po písemném předání Zboží vystaví prodávající do 14 dnů příslušnou fakturu – daňový doklad. Daňový 
doklad bude obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména 

- Označení faktury a číslo 
- Název a sídlo kupujícího a prodávajícího 
- Předmět plnění a den dodání 
- Uvedení ceny dodávky 
- Částka k fakturaci včetně údaje o DPH, termín splatnosti faktury 
- Rozpis fakturovaných částek 

Platební podmínky: Kupující neposkytuje zálohové platby. Cena bude uhrazena až po protokolárním 
převzetí zboží, které bude bez jakýchkoliv vad. 
 
Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu Za dobu úhrady faktury se 
považuje den, kdy byla finanční částka odepsána z účtu kupujícího. Pokud faktura neobsahuje všechny 
příslušné právní předpisy a smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji do data splatnosti 
vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 
V takovém případě není kupující v prodlení s její úhradou. 
 

VII. 
Záruka za jakost 

Záruku poskytne kupujícímu MAVA spol. s r.o., Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava – Vítkovice na základě 
záručního listu za jakost Zboží (tj. že dodané Zboží bude po uvedenou dobu způsobilé pro použití 
k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti) na dobu 24 měsíců.  
 

VIII. 
Zvláštní ujednání – sankce 

V případě prodlení prodávajícího s dodáním Zboží se prodávající zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z kupní ceny bez DPH a to za každý i započatý den prodlení. 
V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zákonný úrok 
z prodlení ve výši  0,05% z kupní ceny bez DPH a to za každý i započatý den prodlení nedohodne-li se 
jinak. 
Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany k jejímu zaplacení 
na adresu povinné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
případně vzniklé škody. 



IX. 
Závěrečná ustanovení 

Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem č.110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění, a s účinností od 25.5.2018 s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění („Nařízení“). 
 
Každá ze Smluvních stran je povinna zajistit soulad své činnosti s Nařízením a obstarávat osobní údaje 
od subjektů údajů, jimiž jsou identifikované nebo identifikovatelné fyzické osoby ve smyslu článku 4 
bodu 1) Nařízení, pouze zákonným způsobem v souladu s článkem 6 Nařízení a v souladu se všemi 

zásadami uvedenými v článku 5 Nařízení. 
 
Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma stranami a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom z nich.  
 
 
 
V Hrabyni dne 18.10.2019 
 
 
 
Mgr. Jarmila Absolonová, MBA                   MUDr. Verner Borunský 
ředitelka CSS Hrabyně       ředitel RÚ Hrabyně 


